Abdülazîz’in, bizzat kendisinin iddia
etmemesine rağmen takvâsı ve âdil idaresi sebe-
biyle Medine’deki valiliğinden itibaren Medine-
liler başta olmak üzere çağında yaşayan pek çok
kimse tarafından mehdî olarak kabul edilmiş
olması dikkate değerdir. Keza Abbâsîlerin de
siyasî gayelerle Mehdî inancını kullandıklarını,
İlk Abbâsî halifesi Ebu’l-Abbas’ın 132(749)
yılında Kûfe Mescidi’nde yapılan merasim-
de kendisini mehdîye verilen yaygın sıfat olan
“Seffâh” lakabıyla tanıttığını, şair Sudeyf ’in de
ona “Hâşimîler’in Mehdîsi” diye hitap ettiğini
görüyoruz. Mehdînin kendi hanedanlarından
çıkacağını ileri süren Abbâsî döneminde de, bu
konuda hadislerin uydurulduğunu görmekteyiz.

198.
55 Jafri, S. Hüseyin M., Origins and Early Development of Shi’a Islam, Londra 1979, s. 272.
56 Nicholson, s. 250.
57 Faruk, Ömer, The Abbasid Caliphate (132/750-170/786), Bağdat 1969, 69-70.

Emevî otoriteleri, Muhammed b. Ali ve yaşa-
dığı Humeyme’yi potansiyel bir tehdit olarak
görüp, gözlerini bu bölgeden ayırmamışlardır.

yakın dostluk ve hoca-talebelik ilişkisi içinde
bulunduğu, bu intikalin bir şekilde olduğu ve
kısa sürede hareketin mensuplarınca benimsen-
diği fikrini güçlendirmektedir.

Bu sloganın kullanımında,
taraftarlarının avam ve havâs oluşlarına göre bir
tavır takınmışlar; davetin gayesinin Emevî ikti-
darını yıkmak veya daha iyi bir yönetim kurmak
olduğunu anlayabilecek yapıda gördükleri eği-
timli ve entelektüel kimselere başka, sloganı an-
lamayacak kişilere başka yaklaşmışlardır.77 Da-
vet yoğun bir mistisizm ihtiva eder. Davetin
başlangıcının 100/718-719 senesine tekabül et-